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FORSVARETS EFTERRETNINGSTJENESTE 
7. februar 2006 

  
  
  

  
SENESTE TRUSSELSVURDERINGER FOR IRAK OG AFGHANISTAN. 

 
 

FE vurderer løbende situationen og truslen. Nedenstående er trusselsvurderinger, 
som de forelå om eftermiddagen den 7. februar 2006. 
 
 
IRAK 
  
 Situationen i Irak er spidset til.  
  
 Sunnitiske politiske grupperinger har skarpt kritiseret tegningerne. Desuden har 
sunnitiske oprørs- og terrorgrupper gennem de seneste dage opfordret til angreb på 
danskere i Irak.  
  
 Tonen over for de danske styrker er blevet skærpet, efter at JP’s tegninger blev 
kendt i Basra-provinsen, og der er fremkommet trusler mod styrkerne. Flertallet af 
befolkningen i Basra forholder sig fortsat afventende, men en del af befolkningen er 
blevet betydeligt mere fjendtligt indstillet over for de danske styrker. 
 
 Fredagsbønnerne i Basra-provinsen var meget negative over for de danske 
styrker. En imam tilknyttet Muqtada al-Sadrs bevægelse truede i sin fredagsprædiken 
med forestående angreb på danske styrker. Muqtada al-Sadr ønsker dog næppe at 
gennemføre angreb på de danske styrker på basis af Muhammed-tegningerne.  
  
 Storayatollah al-Sistani har gentagne gange manet til ro i forbindelse med 
Jyllands-Postens tegninger. Hans budskaber efterleves af hovedparten af shiitter i 
Irak. 
  
 Optakten til den shiitiske højtid Ashura er begyndt. Højtiden kulminerer den 9. 
februar på årsdagen for profeten Muhammed sønnesøns martyrium i 680. Ritualerne 
omkring Ashura kan antage politisk betydning, og der er øget religiøs sensitivitet i 
denne periode. Det er sandsynligt, at processioner i Basra vil tage temaet om 
Muhammed-tegningerne og Danmark op.  
  
 Truslen for angreb og terror vurderes som MEGET HØJ i hele Irak. 
 
 Truslen for civile uroligheder vurderes som HØJ i hele Irak. 
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AFGHANISTAN 
  
 Sagen om Muhammed-tegningerne er kendt i hele Afghanistan. Dette har 
medført voldsomme demonstrationer i mange større byer, og der vurderes at være 
en udbredt negativ reaktion i befolkningen. En række demonstrationer har ført til 
civile uroligheder med dræbte og sårede. 
 
 FE vurderer, at demonstrationer og civile uroligheder i Afghanistan vil fortsætte 
de kommende dage. 
 

Truslen for civile uroligheder vurderes som HØJ i hele Afghanistan. 
  
 Truslen for terror og angreb mod danske styrker i Afghanistan vurderes også 
som HØJ. 
 
 
 
 


